ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014 № 1299-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 16.08.2011 № 614-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 16.08.2011 № 614-п

«Об областной целевой программе «Развитие материально-технической базы
физической культуры и спорта Ярославской области» на 2011 - 2016 годы»
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта,
туризма и молодежной политики.».

1.2. В областную целевую программу «Развитие материально-
технической базы физической культуры и спорта Ярославской области» на
2011 - 2016 годы, утверждённую постановлением, внести изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.12.2014 № 1299-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Развитие материально-

технической базы физической культуры и спорта Ярославской области»
на 2011 - 2016 годы

1. Паспорт областной целевой программы изложить в следующей
редакции:

«Паспорт ОЦП

Сроки
реализации ОЦП 2011 - 2016 годы
Куратор ОЦП заместитель Губернатора области, курирующий вопросы

образования, культуры, спорта, туризма и молодежной
политики

Ответственный
исполнитель
ОЦП

агентство по
физической
культуре и
спорту
Ярославской
области

руководитель агентства по физической
культуре и спорту Ярославской области
Карпов Сергей Тимофеевич,
телефон (4852) 40-04-99

Исполнители
ОЦП

департамент
строительства
Ярославской
области

директор департамента строительства
Ярославской области
Жилкина Светлана Игоревна,
телефон (4852) 72-81-08

Исполнители
ОЦП

департамент
образования
Ярославской
области

директор департамента образования
Ярославской области
Лобода Ирина Валентиновна,
телефон (4852) 40-18-95

Исполнители
ОЦП

департамент
дорожного
хозяйства
Ярославской
области

директор департамента дорожного
хозяйства Ярославской области
Андронов Алексей Анатольевич,
телефон (4852) 72-88-75;
начальник отдела подготовки прогнозов
развития и инвестиций дорожного
хозяйства департамента дорожного
хозяйства Ярославской области
Салихова Ольга Модестовна,
телефон (4852) 78-63-85

2

департамент
имуществен-
ных и
земельных
отношений
Ярославской
области

директор департамента имущественных и
земельных отношений Ярославской
области Кусков Владимир Иванович,
телефон (4852) 40-14-31;
начальник отдела управления казной
департамента имущественных и
земельных отношений
Ярославской области
Тихомирова Елена Юрьевна,
телефон (4852) 40-11-13

Электронный
адрес разме-
щения ОЦП в
информацион-
но-телекомму-
никационной
сети «Интернет»

http ://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/de fault. aspx

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей
редакции:

«Общая потребность в ресурсах

Источники
финансирования

Плановый объём с шнансирования (млн. руб.) Источники
финансирования всего 2011

год
2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные
средства

1002,45 119,60 180,74 266,05 145,22 180,84 110,00

- федеральные
средства

324,82 36,79 147,96 60,00 80,07* - -

Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные
средства

40,00 - - - - 40,00 -

- местные
бюджеты

565,76 60,98 237,68 192,89 69,59 4,62 -

- внебюджетные
источники

20,00 - - 10,00 10,00 - -

Итого по ОЦП 1953,03 217,37 566,38 528,94 304,88 225,46 110,00

* Объем средств федерального бюджета, в том числе подтверждённый к
использованию в 2014 году остаток средств федерального бюджета в размере
60,00 млн. рублей, не использованный в 2013 году.».

3. Раздел II изложить в следующей редакции:

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/de

3

«II. Цель ОЦП

Наименова- Показатель Предельное
ние цели наименование единица базовое плановое значение значение

показателя измерения значе-
ние

2011
год

2012
год

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

значение
показателя

Повышение
обеспечен-

уровень
обеспечен-

процентов 23,0 23,3 24,1 24,6 - - - 30,0

ности населе- ности
ния Ярослав-
ской области

населения
области

спортивными спортивными
сооружени- сооружени-
ями ями

количество ед. 2167 2172 2206 2258 2275 2282 2283
спортивных

сооружений в
области

единовре- чел. 57098 57793 59507 60822 61818 62038 62088
менная -

пропускная
способность
спортивных
сооружений

области

4. В разделе V:
4.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

4

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном
порядке)

Результат выполнения
мероприятия

Срок
реали-

Плановый объём финансирования (тыс. руб.) Исполнитель
мероприятия

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном
порядке)

наименование
(единица

измерения)

плановое
значение

зации,
годы

всего ФБ ОБ МБ ВИ

Исполнитель
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4. Задача 4. Развитие сети плоскостных спортивных

сооружений в муниципальных образованиях
области

2012 -
2015

135806,98 0,00 112024,28 21546,50 0,00 АФКиС,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской
области, ДС

4. Задача 4. Развитие сети плоскостных спортивных
сооружений в муниципальных образованиях
области 2012 30792,13 0,00 24843,76 5948,37 0,00

АФКиС,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской
области, ДС

4. Задача 4. Развитие сети плоскостных спортивных
сооружений в муниципальных образованиях
области

2013 63940,78 0,00 56111,45 7829,33 0,00

АФКиС,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской
области, ДС

4. Задача 4. Развитие сети плоскостных спортивных
сооружений в муниципальных образованиях
области

2014 32230,10 0,00 23993,90 8236,20 0,00

АФКиС,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской
области, ДС

4. Задача 4. Развитие сети плоскостных спортивных
сооружений в муниципальных образованиях
области

2015 8843,97 0,00 7075,17 1768,80 0,00

АФКиС,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской
области, ДС

4.1. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных объек-
тов в Большесельс-
ком МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 - 1600,00 400,00 - АФКиС,
админис-

трация
Больше-

сельского МР

4.1. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных объек-
тов в Большесельс-
ком МР

количество
объектов

(ЕПС) 1 (25) 2013 2185,88 1900,00 285,88

АФКиС,
админис-

трация
Больше-

сельского МР

4.2. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных объек-
тов в Борисо-
глебском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2013 2505,27 1900,00 605,27 АФКиС,
админист-

рация Борисо-
глебского МР

4.3. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Брейтовском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2013 1967,38 1869,01 98,37 АФКиС,
админист-

рация
Брейтовского

МР

4.3. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Брейтовском МР

количество
объектов

(ЕПС)
1 (25) 2014 1778,51

•
1384,745 393,76

АФКиС,
админист-

рация
Брейтовского

МР
4.4. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Даниловском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2014 2637,89 1600,00 1037,89 АФКиС,
админист-

рация
Даниловского

МР

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.5. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Гаврилов-Ямском
МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,20 - 1700,20 300,00 - АФКиС,
админист-

рация
Гаврилов-

Ямского МР

4.5. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Гаврилов-Ямском
МР

количество
объектов

(ЕПС)
1 (25) 2013 955,24 859,71 95,53

АФКиС,
админист-

рация
Гаврилов-

Ямского МР

4.6. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Любимском МР

количество
объектов

(ЕПС)

2 (50) 2013 3905,19
-

3424,07 481,12 АФКиС,
админист-

рация
Любимского

МР

4.6. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Любимском МР

количество
объектов

(ЕПС)
1 (25) 2014 1699,85

-
1359,876 339,97

АФКиС,
админист-

рация
Любимского

МР

4.7. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Мышкинском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 - 1609,23 390,77 - АФКиС,
админист-

рация
Мышкинс-

кого МР

4.7. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Мышкинском МР

количество
объектов

(ЕПС)
1 (25) 2013 2046,00

-
1900,00 146,00

АФКиС,
админист-

рация
Мышкинс-

кого МР
4.8. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Некоузском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2013 2179,25 1900,00 279,25 АФКиС,
админист-

рация
Некоузского

МР

4.9. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Некрасовском МР

количество
объектов

(ЕПС)

2 (50) 2012 4662,72 - 3751,70 911,02 - АФКиС,
админист-

рация
Некрасовс-

кого МР

4.9. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Некрасовском МР

количество
объектов

(ЕПС) 3 (75) 2013 5722,66 5422,66 250,32

АФКиС,
админист-

рация
Некрасовс-

кого МР
4.10. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Переславском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 1609,23 390,77 АФКиС,
админист-

рация
Переславс-

кого МР

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.11. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Ростовском МР

количество
объектов

(ЕПС)

5(125) 2012 8774,99 - 7060,49 1714,50 - АФКиС,
админист-

рация
Ростовского

МР

4.11. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Ростовском МР

количество
объектов

(ЕПС)
5(125) 2013 9375,07 - 8328,96 1046,11 -

АФКиС,
админист-

рация
Ростовского

МР

4.11. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Ростовском МР

количество
объектов

(ЕПС)
2 (50) 2014 3074,55 - 2459,644 614,91 -

АФКиС,
админист-

рация
Ростовского

МР
4.12. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Рыбинском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 - 1609,23 390,77 - АФКиС,
админист-

рация
Рыбинского

МР

4.12. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Рыбинском МР

количество
объектов

(ЕПС) 6 (150) 2013 12146,95 11347,42 799,53

АФКиС,
админист-

рация
Рыбинского

МР

4.13. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Тутаевском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 1609,23 390,77 АФКиС,
админист-

рация
Тутаевского

МР
4.14. Обустройство и ввод

в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Угличском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2012 2000,00 1609,23 390,77 АФКиС,
админист-

рация
Угличского

МР

4.14. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Угличском МР

количество
объектов

(ЕПС)
3 (75) 2013 5586,54 - 5025,46 561,08 -

АФКиС,
админист-

рация
Угличского

МР

4.14. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Угличском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2014 1595,82 - 1276,664 319,16 -

АФКиС,
админист-

рация
Угличского

МР

4.15. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в
Ярославском МР

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2013 1808,91 1718,46 90,45 АФКиС,
админист-

рация
Ярославс-
кого МР

4.16. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в ГО
г. Ярославле

количество
объектов

(ЕПС)

2 (50) 2012 3354,22 - 2685,22 669,00 - АФКиС,
мэрия

г. Ярославля

4.16. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в ГО
г. Ярославле

количество
объектов

(ЕПС) 3 (75) 2013 5463,29 - 4357,09 1106,20 -

АФКиС,
мэрия

г. Ярославля

4.16. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в ГО
г. Ярославле

количество
объектов

(ЕПС)
4 (100) 2014 9690,45 - 6400,00 3290,45 -

АФКиС,
мэрия

г. Ярославля

4.17. Обустройство и ввод
в эксплуатацию

количество
объектов

3 (75) 2013 5865,69 - 4558,61 1307,08 - АФКиС,
админист-

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
спортивных
объектов в ГО
г. Рыбинске

(ЕПС) 2 (50) 2014 4215,17 3200,00 1015,17 рация ГО
г. Рыбинска

4.18. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в ГО
г. Переславле-
Залесском

количество
объектов

(ЕПС)

1 (25) 2013 2277,14
-

1600,00 677,14
-

АФКиС,
мэрия ГО

г. Переслав-
ля-Залес-

ского

4.18. Обустройство и ввод
в эксплуатацию
спортивных
объектов в ГО
г. Переславле-
Залесском

количество
объектов

(ЕПС)
2 (50) 2014 4174,56 3200,00 974,56

АФКиС,
мэрия ГО

г. Переслав-
ля-Залес-

ского

4.2. Строку «Итого по ОЦП» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по ОЦП всего 1953016,663 364820,71 1002448,053 565747,90 20000,00 АФКиС,

ДДХ, ДИЗО,
ДО, ДС,

Правитель-
ство области,

админист-
рации

муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП
2011 217367,66 36790,90 119600,00 60976,76 -

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП

2012 566372,03 147959,46 180737,00 237675,57 -

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП

2013 528930,89 60000,00 266046,22 192884,67 10000,00

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП

2014 304883,783 80070,35 145224,283 69589,15 10000,00

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП

2015 225462,30 40000,00 180840,55 4621,75 -

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

Итого по ОЦП

2016 110000,00 110000,00

АФКиС,
ДДХ, ДИЗО,

ДО, ДС,
Правитель-

ство области,
админист-

рации
муници-
пальных

образований
Ярославской

области

8

5. Пункт 8 Порядка формирования, распределения, предоставления и
расходования субсидии на реализацию мероприятий по строительству и
реконструкции спортивных объектов за счет средств областного бюджета
(приложение 2 к ОЦП) изложить в следующей редакции:

«8. Размер субсидии бюджету муниципального образования области
рассчитывается по формуле:

- Si - общий размер субсидии, предоставляемой бюджету n-го
муниципального образования области;

- Sk - сметная стоимость строительства (реконструкции) объекта
(остаток сметной стоимости i-го объекта), на софинансирование которого
предоставляется субсидия;

- K - коэффициент софинансирования расходного обязательства за
счет средств областного бюджета.

Размер софинансирования расходного обязательства из областного
бюджета по мероприятиям ОЦП устанавливается дифференцированно с
учетом доли зависимости муниципальных образований области от
межбюджетных трансфертов в собственных доходах местных бюджетов:

- не более 90 процентов - для муниципальных образований области, в
которых доля межбюджетных трансфертов в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет превышала 70 процентов собственных доходов
местного бюджета;

- не более 80 процентов - для муниципальных образований области, в
которых доля межбюджетных трансфертов в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет не превышала 70 процентов собственных доходов
местного бюджета.

Принадлежность муниципальных образований области к указанным
группам устанавливается в соответствии с информацией о распределении
муниципальных образований области в зависимости от доли межбюджетных
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации за последние три отчетных года в соответствии со статьей 136
Бюджетного кодекса Российской Федерации, размещаемой на странице
департамента финансов Ярославской области на официальном портале
органов государственной власти Ярославской области.

В случае привлечения средств федерального бюджета на строительство
(реконструкцию) спортивных объектов размер софинансирования за счет
всех источников (федерального, областного, местного бюджетов)
устанавливается в соответствии с соглашением, заключаемым между
Министерством спорта Российской Федерации и Правительством
Ярославской области о предоставлении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации.».

где: